
－ 271 －

資料：環境課

128　二酸化窒素に係る環境基準の適合状況

平成14年度

　　15

　　16

　　17

平成14年度

　　15

　　16

　　17

平成14年度

　　15

　　16

　　17

平成17年度

平成14年度

　　15

　　16

　　17

平成17年度

三日曽根

観測局

今　井

観測局

小杉鷲塚

0.010

0.011

0.010

0.012

0.011

0.013

0.009

0.006

0.010

0.008

0.010

0.010

0.012

0.016

0.016

0.015

0.014

0.016

海老江

観測局

区　　　　分

年平均値
(ppm)

0.020ppm以下
であること

１日平均値
の98％値
(ppm)

0.04ppmから
0.06ppmまでの
ゾーン内または

それ以下であること

0.027

0.030

0.029

0.029

0.028

0.033

0.025

0.015

0.022

0.024

0.025

0.024

0.025

0.030

0.030

0.032

0.029

0.033

適(○)､否(×)

の区分

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

※参考　自動車排出ガス観測局

注）　この表は、国の指示に基づく長期的評価によるもので、年間における１

　　日平均値のうち、低い方から98％に相当する値をもって評価したものである。

129　庄川水域等(庄川､内川､下条川､新堀川､富山新港等)の水質地点

①　河川水質(ＢＯＤ)の年度別推移 (単位：mg/l )

河川名

庄　川

内　川

西部主幹
排 水 路

下条川

新堀川

東部主幹
排 水 路

測定地点

新庄川橋

西　橋

山王橋

排水機場

片口橋

下久々江橋

排水機場

環境基準
類　型

Ａ

Ｃ

Ｃ

-

Ｂ

Ｂ

-

基準値

2

5

5

-

3

3

-

17年度

1.0

1.1

3.1

1.0

1.8

1.9

2.2

平　成
14年度

0.9

2.0

1.7

1.5

1.6

1.8

1.3

15年度

1.0

1.6

1.8

1.9

1.9

2.0

1.4

16年度

1.0

1.9

1.5

1.2

1.9

2.0

2.2

注）測定値は、75％水質値である。

②　海域質(ＣＯＤ)の年度別推移 (単位：mg/l )

河川名

富山新港

測定地点
環境基準

類　型

Ｃ

Ｃ

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ａ

Ａ

基準値

8

8

3

3

3

3

2

2

平　成
14年度

3.9

4.5

2.6

3.0

3.2

3.3

1.5

1.4

15年度

3.9

4.0

2.9

2.5

2.2

3.1

1.6

1.5

16年度

2.9

3.5

2.3

1.8

2.7

2.0

1.5

1.6

注）測定値は、75％水質値である。

第一貯木場

中野整理場

№１

№２

№３

№４

№５

№６

№７

№８
富山湾

資料：環境課

※参考 太閤山

下　条

17年度

3.7

3.9

3.2

3.2

2.6

2.2

2.4

2.4


